

Stanowisko

Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska

z dnia 12 lutego 2021 r.

w sprawie planowanej restrukturyzacji szpitali samorządowych

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wyraża stanowczy sprzeciw wobec bezpodstawnych oskarżeń o złym zarządzaniu szpitalami powiatowymi artykułowanych przez przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia.

Wymierną podstawą do takich wypowiedzi są wyniki finansowe szpitali. Podobno, źle zarządzane szpitale powiatowe w liczbie 255, które stanowią 44% wszystkich szpitali, generują w skali kraju 23 % zadłużenia podczas gdy 48 szpitali resortowych stanowiących 8% szpitali generuje 13% zadłużenia (dane z artykułu w Gazecie Prawnej z 8.02.br.). Wynika z tego jednoznacznie czyje jednostki są źle zarządzane. Przekonani jesteśmy jednak, że trudny czas w jakim się znaleźliśmy nie jest odpowiedni na formułowanie wzajemnych oskarżeń tylko na podjęcie konkretnych działań w kierunku restrukturyzacji, a przede wszystkim na podniesienie nakładów na działalność jednostek szpitalnych, o czym samorzady mówią od dawna. Wyrażamy stanowcze żądanie włączenia przedstawicieli Związku Powiatów Polskich do zespołu d/s przygotowania rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne. Nic o Nas bez Nas !

Powiat Tucholski jako jeden z pierwszych dokonał przekształceń organizacyjnych szpitala, które spowodowały brak ujemnych wyników finansowych na przestrzeni już prawie 20 lat działalności naszej Spółki. Powiat poniósł olbrzymie koszty rozbudowy szpitala. Jako chyba jedyni w kraju otrzymaliśmy zadanie prowadzenia szpitala bez nieruchomości. Budynki szpitala nie były własnością powiatu. Musieliśmy wydać kilka milionów złotych na wykup nieruchomości od poprzedniego właściciela. Podjęte przez stronę rządową, bez naszego udziału, działania mają doprowadzić do nieznanych nam przekształceń. Już w roku 1998 były **plany Rządu likwidacji szpitala w Tucholi**, które pozbawiłyby naszych mieszkańców opieki medycznej. Tylko powstanie Powiatów powstrzymało te plany. Obawiamy się powrotu do tych pomysłów. Zmiany takie będą zdecydowanie niekorzystne dla naszych mieszkańców.

Stanowczo sprzeciwiamy się więc takim działaniom !

Przewodnicząca Komisji


Halina Janowska – Gilka